
Интеллектуальный центр дистанционных технологий
«НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

ПРИКАЗ

11.05.2020 № В-1801

О результатах Международного профессионального конкурса для воспитателей и специалистов ДОУ 
"Экологическое воспитание в условиях реализации ФГОС"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Великжанина Татьяна Борисовна 
2) Костюк Константин Николаевич 
3) Букреева Людмила Николаевна 
4) Геворгян Ирина Финановна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
профессионального конкурса для воспитателей и специалистов ДОУ "Экологическое воспитание в 
условиях реализации ФГОС"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Наулайнен Ольга 
Александровна

"Как смастерить скворечник своими 
руками" 1 место ДП-0 №84894

2 Назым Абдуалеевна 
Мухаметова Поможем Матушке природе 1 место ДП-0 №85046

3
Марина 
Брониславовна 
Новоселова

Прогулка в лес 3 место ДП-0 №85189

4 Лембинен Татьяна 
Анатольевна Дидактическая игра "Времена года" 3 место ДП-0 №85787

5 Панчикова Любовь 
Александровна

"Мы все в ответе за нашу планету 
Земля" 2 место ДП-0 №85959

6 Пушкарева Ирина 
Петровна

Работа со сказками 
природоведческого содержания как 
способ формирования 
экологических представлений у 
старших дошкольников

2 место ДП-0 №86225

7 Король Елена 
Александровна Лэпбуку по Экологии 2 место ДП-0 №86487



8 Храмцова Светлана 
Николаевна

Интеграция образовательных 
областей в экологоческом 
воспитании дошкольников с 
применением технологии 
макетирования.

3 место ДП-0 №86741

9 Плотникова Ольга 
Ивановна

Экологическое воспитание 
дошкольников 1 место ДП-0 №86946

10 Шутилова Юлия 
Анатольевна Времена года 1 место ДП-0 №87036

11 Маргарита Ивановна 
Лавранюк Праздник "Посвящение в эколята" 2 место ДП-0 №87215

12 Угдыжекова Наталья 
Евгеньевна

ОСНОВНЫЕ ФОРМЫ В РАБОТЕ ПО 
ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ 
СТУДЕНТОВ

1 место ДП-0 №87357

13 Зайцева Юлия 
Викторовна Берегите планету 2 место ДП-0 №87359

14 Одинцова Надежда 
Викторовна

"Одуванчики цветы, небывалой 
красоты". 3 место ДП-0 №87469

15
Штефырца Алена 
Юрьевна, Лесникова 
Татьяна Геннадьевна

Рабочая программа "Цвет природы" 2 место ДП-0 №87502

16 Тургунбаева Любовь 
Валерьевна Изготовление бумаги 1 место ДП-0 №87577

17 Сагдеева Альфия 
Газимчановна Сортируем мусор-бережем природу 2 место ДП-0 №87603

18 Климова Марина 
Николаевна "День Земли" 3 место ДП-0 №87647

19 Глаголева Ирина 
Юрьевна "Домашние животные" 2 место ДП-0 №87858

20 Абдураимова Ленура 
Февзиевна

«Особенности экологического 
воспитания младшего дошкольного 
возраста»

1 место ДП-0 №87868

21 Ворожейкина Марина 
Геннадьевна Развлечение "Осенняя сказка" 1 место ДП-0 №87906

22 Паулец Елена 
Васильевна

Согласный звук Р (Р’), буква Р. 
Введение понятия «ударение». 2 место ДП-0 №87970

23 Дьячкова Наталья 
Владимировна Викторина "Что? Где? Когда? 2 место ДП-0 №88043

24 Кущенкова Марина 
Александровна

Развитие экологической культуры 
дошкольников 2 место ДП-0 №88057

25 Риде Ю. А., Донченко 
Н. Ю.

Мы с природой дружим - мусор нам 
не нужен! 2 место ДП-0 №88089



26 Диана Сергеевна 
Рамазанова "Бережем нашу планету" 1 место ДП-0 №88133

27 Пушкина Юлия 
Викторовна

Консультация для родителей по 
экологическому воспитанию. 1 место ДП-0 №88284

28
Марина 
Иннокентьевна 
Суркова

"Огород на подоконнике" 1 место ДП-0 №88285

2. Технической группе интеллектуального центра дистанционных технологий «Новое поколение» 
опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Генеральный Директор 
ООО "Директ-Медиа" К.Н.Костюк

Председатель организационного 
комитета к.п.н., доцент Т.Б.Великжанина


